
Администрация   

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «28» апреля 2023 года №282 
                          с. Белозерское 

 

 

О запрете продажи горючих веществ и средств для разведения огня на 

территории Белозерского муниципального округа Курганской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской 

области от 4 апреля 2023 года» №76 «О введении особого 

противопожарного режима на территории Курганской области»,  

постановлением Администрации Белозерского муниципального округа 

Курганской области от 4 апреля 2023 года №229 «О введении особого 

противопожарного режима на территории Белозерского муниципального 

округа Курганской области», Уставом Белозерского муниципального 

округа Курганской области,  Администрация Белозерского 

муниципального округа Курганской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить в период с 30 апреля 2023 по 9 мая 2023 года в 

организациях розничной торговли на территории Белозерского 

муниципального округа Курганской области, продажу горючих веществ 

(древесный уголь, дрова и других), средств для разведения огня за 

исключением горюче-смазочных материалов, реализуемых в розничной 

сети автомобильных заправочных станций на территории Белозерского 

муниципального округа Курганской области. 

2. Рекомендовать  отделению полиции «Белозерское» МО МВД 

России «Варгашинский» обеспечить контроль за исполнением настоящего 

постановления. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 



2 

 

              4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  Главы Белозерского муниципального округа, начальника 

управления экономической политики. 

 

 

Глава 

Белозерского муниципального округа                                        А.В. Завьялов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


